
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 сентября 2020 года  № 216/12-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва 

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва по избирательным округам, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года № 

185/17-4 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета 



2 
 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательным округам. 

3. Депутатами Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва избраны: 

3.1. по одномандатному избирательному округу № 1 - Валиуллина 

Рашида Юрияновна, 1960 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Махмутово, пенсионер, выдвинута ВПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 24 (63,16%); 

3.2. по одномандатному избирательному  округу № 2 - Сагадатова 

Гульназ Ринатовна, 1987 года рождения,  Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Махмутово, СДК д.Махмутово, художественный 

руководитель, самовыдвижение получившая наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 23 (57,50%); 

3.3. по одномандатному избирательному округу № 3 - 

Камалетдинов Нур Фаррахович, 1988 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, деревня Махмутово, временно не 

работающий, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

28 (65,12%); 

3.4. по одномандатному избирательному округу № 4 - Азнабаев 

Айдар Сальманович, 1969 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Николаевка ГБУ "Ветстанция" Николаевский 

ветеринарный участок, заведующий, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 20 (51,28%); 



3 
 

3.5. по одномандатному избирательному округу № 5 - Шерстнев 

Станислав Геннадьевич, 1976 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Николаевка, Администрация сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ, 

водитель, самовыдвижение получивший наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 37 (78,72%); 

3.6. по одномандатному избирательному округу № 6 - Гизатуллин 

Тимур Закеевич, 1984 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, д.Махмутово, ФАП с.Верхняя Арша, заведующий, 

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 16 (57,14%); 

3.7. по одномандатному избирательному округу № 7 - Саетгалина 

Лилия Ишбулдиновна, 1970 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Верхнебельский, МОБУ СОШ с.Тирлянский, 

учитель, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 33 (76,74%); 

3.8. по одномандатному избирательному округу № 8 - 

Александрова Татьяна Трофимовна, 1952 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Верхнебельский, пенсионер, 

выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 39 (90,70%); 

3.9. по одномандатному избирательному округу № 9 - Набиуллин 

Надир Каюмович, 1963 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Николаевка, Администрация сельского поселения 

Николаевский сельсовет, глава, депутат Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ, 

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 47 (87,04%); 



4 
 

3.10. по одномандатному избирательному округу № 10 - Шагалин 

Евгений Анатольевич, 1968 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Верхнебельский, индивидуальный предприниматель, 

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 38 (84,44%). 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Белорецкий район в разделе 

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                  Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


